
No.２４５０
7月 18日例会 プログラム 本年度委員会活動方針 各委員会委員長

7月 25日例会 プログラム 本年度委員会活動方針 各委員会委員長

7月 18日のメニュー 素麺と海鮮巻寿司 小鉢

前回（7 月 11 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 35名 出席者数 30名 欠席者数 5名 出席率 85.71％ 前回補正率 82.86%

前回補正者 三宅(照)君、西岡君、槌田君

欠 席 者 井上君、小林君、松尾君、宮原君、島田君

会 長 挨 拶・報 告

・暑い中、例会出席ご苦労様です。

先ず西日本豪雨による甚大な被害が出ています。10日午後 8時までに新たに18人の遺体が見つかり現在の

ところ死者の数が56人になりました。多くが溺死ということらしい。心より謹んでお亡くなりになりました皆

さんのご冥福をお祈りいたします。さらなる被害が懸念されているところです。又、住宅被害も多く出ており

ます。

タイの洞窟に閉じ込められていましたコーチ含む少年13名が18日ぶりに全員救助されたようです。孫が助

かったように「良かったなー」と涙腺が緩みます。

又、20年前にもありましたがＬＰガスの容器も3か所の充填所から1400本流出し高梁川を下り瀬戸内海へ

流出しました。現在約半数が回収されました。一昨日栄吉海運さんに三谷会員を通じて瀬戸内海のパトロール

をお願いに参りました。又先ほど10時に浦安の岡山県漁連にもパトロールをお願いに行ってまいりました。

報告ですが、昨日県南17ＲＣ正副会長幹事会へ出席して参りました。

メークアップツアーについて岡山南ＲＣの大岩会長さんに改めてお願いをいたしました。日程調整が済みま

したらお知らせいたします。

幹 事 報 告 （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 池上直前ガバナー事務所より、ガバナー月信掲載に際してのお願いが届いております。

・ 末長ガバナー事務所より、①地区大会へご参加のお願い、地区大会の留意事項が届いております。②バギオ

だより2018年 7月号が届いておりますので回覧いたします。

・ 古瀬ガバナーエレクト事務所より、国際ロータリー第2690地区 地区ガバナーエレクト事務所開設のご案内

が届いております。

・ 地区R財団事務所より、①2017-18年度 地区補助金奨学生 中間報告 HP更新のお知らせが届いております。

②ロータリー財団寄付に対する認証品の発送遅延のお知らせが届いております。③地区補助金情報②R財団

への申請・口座届についてお知らせが届いております。

・ ロータリー米山奨学会より、2018年度 上期普通寄付金のお願いが届いております。

・ 大阪リバーサイドRCより、豪雨に対するお見舞いが届いております。

・ 玉野まつり振興会より、第49回 玉野まつり総会開催のご案内が届いております。日時：7月23日(月)10：

30～。場所：産業振興ビル。

・ 玉野市聴覚障害者福祉協会、玉野手話サークルより、納涼会のご案内が届いております。日時：8月 6日

(月)19：00～。場所：ジャカッセ。

・ みちびきNo.394が届いておりますので回覧いたします。

委 員 会 報 告

・ 親睦・家族委員会(藤原委員長)より：例会終了後、親睦・家族委員会の開催の連絡がありました。

誕生月 岸本君（5日）、小林君（23日） 結婚月 山田耕裕君（11日）

・ 社会奉仕委員会(西岡委員長)より：8月4日(土)玉野まつりの参加の依頼とバザー商品依頼がありました。

・ (山田耕裕君)より：MMK・ NPO法人の報告がありました。

・ 藤田会長より：前会長、前幹事に記念品の授与がありました。



< ２ >

臨時理事役員会議事録 7月11日

・ 地区大会について

⇒ 全員登録することになりました。

スマイル・ボックス

・ 川口君－被災された方にお見舞申し上げます。

・ 山田(孝)君－①祝 第2次 藤田内閣。②入会月。③前回欠席。

・ 富永君－①藤田会長、武下幹事、本年度運営よろしくお願いします。②先週欠席。③来週欠席。

・ 西岡君－藤田会長、武下幹事、今年度よろしくお願いします。

・ 渡邉君－国際奉仕委員長として1年間宜しくお願いします。

・ 三谷君－①1年間職業奉仕委員会 努めさせていただきます。②来週以後欠席3回分。

・ 安江君－プログラム委員 2回目です。

・ 藤田君－三谷さん、お世話になりました。

・ 藤原君－入会月です。

・ 岸本君－誕生月です。

・ 三宅(照)君－先週欠席ですがメークアップに行きますのでよろしく。

・ 谷君－先週忘れていました。すみません。

・ 川口君－来週欠席です。7/13(金)より、高校野球第100回記念岡山大会が開催されます。

・ 槌田君－残り券です。

プ ロ グ ラ ム 本年度委員会活動方針 各委員会委員長


	No.２４５０

